---

<sup>15</sup> Iz 45, 15.

<sup>16</sup> Por. Sobór Efeski, *Drugi list Cyryla do Nestoriusza*, 7 (DSP 1, 118); *Trzeci list Cyryla do Nestoriusza*, 24 (DSP 1, 150); *Anatematyzmy Cyryla*, 1 (DSP 1, 152); *Formuła zjednoczenia* (DSP 1, szczególnie 178); *List Cyryla do Jana Antiocheńskiego o pokoju*, 3 (DSP 1, 180).

<sup>17</sup> Potępienie Nestoriusza – por. np. Sobór Efeski, *Wyrok pozbawiający Nestoriusza urzędu* (DSP 1, 158). «Rozumujący po żydowsku» – por. Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 4 (DSP 1, 311). Trzeba zauważyć, że przypisywanie Nestoriuszowi koncepcji żydowskiej nie jest dokładne. Uważał on, co prawda, że z Maryi Panny urodził się Jezus-człowiek (nie osoba Boska), ale podkreślał, że Bóstwo zjednoczyło się z Nim, co nie jest zgodne z poglądami żydowskimi. Zob. Sobór Efeski, *Drugi list Nestoriusza do Cyryla*, 7 (DSP 1, 126).

<sup>18</sup> Por. Sobór Efeski, *Formuła zjednoczenia* (DSP 1, 178. 180).

<sup>19</sup> Por. Sobór Chalcedoński, *Definicja wiary*, 11 (DSP 1, 223). Por. także Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 13 (DSP 1, 317).

tatem suscipientes, anathematizamus delirum Eutychetem et vecordem Dioscorum<sup>20</sup>. **13.** Quin et duas naturas in uno Christo secundum manifestiorem expositionem sanctae quintae universalis synodi praedicantes<sup>21</sup>, anathematizamus Severum et Petrum<sup>22</sup> et Zohoram Syrum<sup>23</sup>; Origenem etiam qui vana sapuit, et Theodorum Mopsuestiae; Didymum quoque pariter et Evagrium, qui etiam secundum easdem et diversas opiniones eodem perditionis irretiti sunt barathro<sup>24</sup>.

**14.** Et cum praedictis synodis consonantem et eadem sentientem sanctam et universalem sextam synodum suscipientes<sup>25</sup>, quae in unius Christi duabus naturis consequenter etiam duas operationes ac totidem voluntates sapienter asseveravit<sup>26</sup>. Anathematizamus autem Theodorum qui fuit episcopus Pharan, et Sergium et Pyrrhum et Paulum et Petrum impios praesules Constantinopolitanorum ecclesiae, atque cum eis Honorium Romae, una cum Cyro Alexandriae, necnon et Macarium Antiochiae ac discipulum eius Stephanum<sup>27</sup>, **15.** qui malae opinionis Apollinarii et Eutychetis ac Severi<sup>28</sup> impiorum haeresiarcharum dogmata sectantes, sine operatione ac sine voluntate animatam anima rationabili et intellectuali<sup>29</sup> Dei carnem, sensibus laesis et revera sine ratione praedicaverunt; **16.** si enim Deus perfectus et homo perfectus unus idem Christus et Deus exstitit, certissimum est quod nulla secundum partem naturarum, quae sunt ei, sine voluntate vel sine operatione consistat, sed secundum utramque substantiam volens et operans consummaverit magnum dispensationis mysterium, **17.** quemadmodum et omnium deiloquorum chorus, ab apostolis usque ad nos hoc certissime sciens, etiam imaginem humanae illius formae depingens erexit, impendens utrique